РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район

Вельское муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2020г № 28
с. Вельск

«О комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории
Бельского муниципального образования
и обеспечению пожарной безопасности»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Бельского
муниципального образования, администрация Бельского муниципального
образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Бельского муниципального образования и обеспечению
пожарной безопасности (приложение № 1);

1.2. состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Бельского муниципального образования и обеспечению
пожарной безопасности (приложение № 2).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,
расположенных на территории Бельского муниципального образования, независимо
от их организационно-правовых форм собственности и ведомственной
принадлежности, провести корректировку нормативных актов в части организации
и контроля за осуществлением мероприятий' по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в соответствующем
предприятии, организации и учреждении.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Бельского
муниципального образования от 20.04.2006 № 14 «Об утверждении Положения и
состава комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности».

4. Специалисту 2 категории администрации Бельского муниципального
образования И.А.Лоховой:

2

4.1. внести в оригинал постановления администрации Бельского
муниципального образования от 20.04.2006 № 14 «Об утверждении Положения и
состава комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности»
информационную справку о дате признания его утратившим силу;

4.2. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бельский
вестник» и разместить в подразделе Бельского муниципального образования в
разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» cher.irkobl.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу
Бельского муниципального образования А.Н.Тюменцева

А.Н.Тюменцев
Г лава Бельского
муниципального образования

И.А.Лохова
89086602044

¥